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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 05/L-149 

 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR THEMELIMIN E ZYRËS 

RAJONALE PËR BASHKËPUNIM RINOR NË MES KOSOVËS, 

SHQIPËRISË, BOSNJË DHE HERCEGOVINËS, MALIT TË ZI, 

MAQEDONISË DHE SERBISË 
 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në mbështetje të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton 

 

 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES PËR THEMELIMIN E 

ZYRËS RAJONALE PËR BASHKËPUNIM RINOR NË MES KOSOVËS, 

SHQIPËRISË, BOSNJË DHE HERCEGOVINËS, MALIT TË ZI, 

MAQEDONISË DHE SERBISË 

 
 

Neni 1 

Qëllimi i ligjit 

 

Ky ligj ka për qëllim që të ratifikojë marrëveshjen për themelimin e Zyrës Rajonale për 

Bashkëpunim Rinor në mes të Kosovës, Shqipërisë, Bosnjë dhe Hercegovinës, Malit të Zi, 

Maqedonisë dhe Serbisë 

 

 

Neni 2 

Ratifikimi i marrëveshjes 

 

Ratifikohet Marrëveshja për themelimin e Zyrës Rajonale për Bashkëpunim Rinor në mes 

Kosovës, Shqipërisë, Bosnjë dhe Hercegovinës, Malit të Zi, Maqedonisë dhe Serbisë, e 

nënshkruar më 4 korrik 2016, në Paris, Francë. 
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Neni 3 

Dokumentet e bashkëngjitura 

 

1. Në aneksin nr. 1 të këtij ligji është bashkëngjitur “Marrëveshja për themelimin e Zyrës 

Rajonale për Bashkëpunim Rinor” e lidhur në mes të qeverive të Kosovës, Shqipërisë, Bosnjë 

dhe Hercegovinës, Malit të Zi, Maqedonisë dhe Serbisë. 

 

2. Në aneksin nr. 2 është bashkëngjitur Statuti i Zyrës Rajonale për Bashkëpunim Rinor. 

 

 

Neni 4 

Autoritetet kompetente 

 

Autoritetet kompetente për përmbushjen e detyrave të kësaj Marrëveshje janë zyra e 

Kryeministrit të Kosovës dhe Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit. 

 

 

Neni 5 

Hyrja në fuqi 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën zyrtare të Republikës 

së Kosovës.     

 
 

 

Ligji  Nr. 05/L -149 

30 mars 2017 

 

                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 

 

                                                                              ________________________ 

                                                                                      Kadri  VESELI 
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